



ATASSUT
Steen Lyngø

UPA15/61-1
25.03.2015

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges til at undersøge muligheder for at etablere en idrætshøjskole der er tilpasset talentfulde unge der gerne vil dyrke idræt samtidig med at de forbereder sig til en egentlig uddannelse.

(Medlemmer af Inatsisartut, Siverth K. Heilmann og Steen Lyngø, Atassut)

Vi skal fra ATASSUT fremkomme med følgende bemærkninger til vores forslag om at Naalakkersuisut pålægges at undersøge muligheder for at etablere en idrætshøjskole for unge der forbereder sig til at tage sig en uddannelse:

Vi skal først og fremmest prise Naalakkersuisut for at drage hensyn til at der nu er iværksat en idrætslinie i ungdomsuddannelserne på forsøgsbasis. Men det vi her gerne vil have undersøgt er rettet til unge der ikke har igangsat en ungdomsuddannelse og af forskellige årsager har valgt at gennemgå et højskoleophold forud for en egentlig uddannelse.

Vi skal fra ATASSUT understrege, at vi på trods af vores anerkendelse af Piareersarfiits bestræbelser på at give de unge, der endnu ikke er påbegyndt en uddannelse mulighed for at tilegne sig boglige og andre egenskaber der er behov for, så mener vi at der er behov for at give ungdommen en mulighed for højskoleophold, hvor idræt indgår som det bærende element.

Det er en kendsgerning at selvom vi gerne vil have højnet befolkningens uddannelsesniveua, så kan vi ikke pålægge alle unge at tage en boglig ungdomsuddannelse, der vil altid være nogle der ikke ønsker at tage sig en boglig uddannelse, men som vil satse på håndværksfaglig uddannelse, de skal også i følge vores mening have mulighed for at kunne udvikle deres talenter indenfor idræt samtidig med at de forbereder sig til en egenlig uddannelse.



ATASSUT INATSIARTUNI

Som sagt priser vi Naalakkersuisuts arbejde for at indføre muligheder for den del af ungdommen der dyrker idræt, men det er vores håb at den del af ungdommen der endnu ikke er parat til en egentlig uddannelse får mulighed for at kunne vælge et idrætshøjskoleophold i vort land.

Vi mener helt afgjort at der iblandt ungdommen vil være interesse for at søge ind på sådan et højskoleophold. Det er derfor vort håb at der bliver taget godt imod vores forslag.

Med disse bemærkninger indstiller vi forslaget til velvillig behandling og at forslaget bliver sendt til Inatsisartuts Kulturudvalg forud for andenbehandlingen.